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W odpowl,edzi na pismo nr DL-VI.465.6.2024, z dnia 13 sierpnia 2024

roku dotyczące zaopiniowania projektu rozporzqdzenia Ministrą
Sprawiedliwości zmieniajqcego rozporzqdzenie w sprawie stąnowisk słuzbowych

oraz stopni funkcjonariuszy Służby Więziennej (B 841) Zarząd Główny
Niezaleznego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonarius4l
i Pracowników Więziennictwa zgłasza następuj ące uwagi :

- Proponujemy zmianę zapisu w kolumnie ,,Kwalifikacje zawodowe

w zakresie rodzaju szkolenia specjalistycznego otaz zawodowego lub

egzaminów wymaganych do zajmowanego stanowiska" ulec zmianie powinno

sformułowanie ,,studia podyplomowe na Uczelnil), w których programie

uwzględniono cele i efekty uczęnla się oraz treści zvviązane z zarządzaniem

jednostkami organizacyjnymi" (gdzie Uczelnial) to Szkoła Wyższa Wymiaru

Sprawiedl iwo ści przeksńałcona w Akademię Wymiaru Sprawiedliwo ści)" zapis

ten deprecjonuje wyksźałcenie w opisanych ramach programolvych uzyskane

na innych uczelniach, np.: Uniwersytecie Warszawskim. Nie powinno się

zawężać studiów podyplomowych do tylko jednej uczelni i wykluczać dyplomu

szkoły wyższej innej niż Akademia Wymiaru Sprawiedliwości tym

samym podważając wartość pełnoprawnego dyplomu potwierdzającego

uzyskane wyksźałcenie. Równocześnie zapis ten utrudnia funkcjonariuszom

Słuzby Więziennej dopełnienie obowiązku podnoszenia kwalifikacji

zawodowych.



- Dyrektorzy Ol<ręgowi powinni zachowac możliwość awansu na stopień

generała. Wszystkie słuzby mundurowe na podobnych szczęblach terytorialnych

(Komendanci Wojewódzcy) są zarządzane przęz generałów. Pozbawienie

Dyrektorów Okręgowych mozliwości awansu do stopnia generała byłoby

działanięm dyskryminującym względem słuzb mundurowych podlegĘch MON
czy MSWiA i stanowiłoby obnizenie prestiżu tego stanowiska. Dyrektor

Okręgowy, aby uzyskać stopień generała, powinien mieć 25 lat słuzby i 10 lat

na stanowisku kierowniczym.

- Nie uwńamy za konieczne, aby funkcjonariusze pełniący słuzbę na

stanowisku wartownika i starszego wartownika w CZSW musieli być

podoficerami. Po osiągnięciu stazu słuzby uprawniającego do skierowania na

szkołę chorąĄ ch powinni przechod zic do j e dno stek liniowych ;

- W tabeli 2 i 5 nie ujęto stanowisk w korpusie chorĘych (mł. chorązego)

dla funkcjonariuszy, którzy ukończyli studia, przez co zostali zablokowani

w awansie z odstępstwa na stopień mł. chorążego. Np. ujęcia starszego kierowcy

w korpusie chorąĘch. Po 4 latach słuzby może otrzymac stanowisko starszego

kierowcy w stopniu starszego sięrżanta sztabowego. Jeśli funkcjonariusz ma

wykształcenie średnie, to z odstępstwa możę otrzymać stopień mł. chorążego,

natomiast jeśli ma wyksźałcenie wyzsze, to nie przysługuje mu odstępstwo.

W konsekwencji funkcjonariusz zwyksńałceniem średnim możę awansować do

korpusu chorążych a fuŃcjonariusz, który ukończył studia, takiej mozliwości

nie ma. Reasumując, po 4 LŃach słuzby funkcjonariusz ma zamkniętą ściezkę

awansu.

W imieniu Zaruądu Głównego NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników

Więziennictwa wnoszę o uwzględnienie povnyższych uwag w projekcie

rozporządzenla. O ile pov,ryższe propozycj e zgłoszone do projektu nie zostaną

uwzględnione, to proszę o odpowiedź pisemną z uzasadnieniem zgodnie
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